

یادداشت روز

در گیری قره‌باغ، درس‌ها و دست‌ها

درگیری روزهای اخیر در منطقه مورد اختلاف بین آذربایجان و ارمنستان توجهاً را به سمت قفقاز جنوبی سوق داده است. در این بین «انگیزه» و عامل اول بحران امنیتی «ناگورنو» قره‌باغ، به مهمترین سوالات آن تبدیل گردیده است اما آنچه در این بین گفتنی است:

۱- جمهوری خودمختار قره‌باغ که در درون جمهوری آذربایجان قرار گرفته و در همان حال در سیاست مدافع و خارجی از «ایران» تبعیت می‌کند، مهمترین مناقشه امنیتی با کشش بسیار در منطقه قفقاز به حساب می‌آید. از نظر زمانی، شعلهور شدن، آتش در گیری در این منطقه، می‌تواند عامل مهمی برای آغاز شدن گروه‌های تروریستی در منطقه قفقاز باشد از این رو برخلاف گذشته، هیچکس تردید ندارد که اگر شعله‌ای در این نقطه افروخته شود، سرد شدن آن به این آسانی میسر نیست.

۲- قفقاز بی‌فلسفه به دلیل تنوع قومیتی و مذهبی و نیز به دلیل حرمانی که طی حدود ۷۰ سال حاکمیت شوروی بر آن تحمیل گردیده است، یک نقطه قابل اشتغال به حساب می‌اید همین امروز بخش زیادی از نیروهای داعش در سوریه و عراق را اتباع این منطقه به خود اختصاص داده‌اند. اگر این تروریست‌ها در سوریه و عراق تحت فشار شدید امنیتی قرار بگیرند، «قفقاز جنوبی» بدون تردید یکی از اصلی‌ترین نقاط ملاقات آنان خواهد بود.

در اینجا بعضی از تحلیل‌گران مسایل منطقه‌ای معتقدند، غرب برای منصرف کردن روسیه از مقابله جدی و موثر علیه داعش و جبهه‌المنصره، جبهه قره‌باغ را که از سالل ۱۳۷۳ تاکنون تقریباً غیرفعال بوده است، فعال کرده‌اند. اما جدای از اینکه ما این نظر را تأیید یا رد کنیم، واقعیت مطلب آن است که طی ماه‌های اخیر - از نیمه مهرماه گذشته که روسیه رسماً علیه تروریست‌های سوریه وارد عمل شد- غرب تلاش گسترده‌ای کرده است تا بر جمعیتدنی مقامات مسکو تأثیر بگذارد. ولادیمیر پوتین با این جمعیتدنی نیروی هوایی خود را وارد عملیات علیه تروریست‌های سوریه کرد که درگیری با تروریست‌هایی که به نوعی در منطقه قفقاز نیز ریشه دارند، آتش درگیری را از مرزهای روسیه دور می‌کند. درگیری‌های روزهای اخیر قره‌باغ که با دلیل موجهی هم شروع نشد و علی‌الظاهر هیچ‌کدام از دو دولت تابعی به این درگیری نداشتند، خوانا‌خواه‌حاوی این پیام به مسکو است که از قضا درگیری روسیه به سوریه به نفع آن است. این قضای در قفقاز را مدلل کرده و قدرت‌های غربی را نسبت به فعال‌سازی درگیری در این منطقه متقاعد می‌گرداند. اما البته در اینکه قدرت فزاینده شورایچه میزبان باشد و آیا بتواند بر جمعیتدنی مقامات کرملین اثر بگذارد یا نه، تردیدهایی وجود دارد.

۳- «موضع آمریکا در این نزاع چیست» «ظاهر قضیه می‌گویند که آمریکا‌ها نقشى در این درگیری‌ها نداشته و اصولاً موافق آن هم نیستند. بعضی از تحلیلگران آمریکا با اشاره به همان‌تی تلاش‌های اخیر قره‌باغ با حضور علی‌اف و سر کسپیان روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان در واشنگتن و مذاکرات آنان با مقامات آمریکایی، گفته‌اند این درگیری‌ها در نقطه مقابل منافع آمریکا است. اما اگر از یک منظر تاریخی به موضوع نگاه کنیم می‌توانیم بگوییم در نزاع میان آذربایجان و ارمنستان، آمریکا هیچگاه بطور واقعی بی‌طرف نبوده است. آمریکایی‌ها از سال ۱۳۷۳ که بیشترین دوره تاریخ با امریکا بوده «میدم» ترکیب از روسیه، آمریکا و فرانسه - را در دست داشتند، این کشور به سمت توافق بین دو کشور رفته و عملاً با گذشت ۲۲ سال کاری نکرده است این در حالی است که مقامات آذربایجان برای جلب نظر آمریکایی‌ها بطور متعدد به واشنگتن رفته و امتیازات بزرگی شامل انعقاد قرارداد موسوم به «قرارداد نفت» به آمریکا‌ها داده‌اند. امراییان قرارداد شرکت‌های بزرگ نفتی تحت رهبری بریتیش پترولیوم، امتیاز اکتشاف نفت در سه حوزه خزر را بدست آوردند. منافع بر این مقامات آذربایجان بارها از مواضع آمریکایی‌ها نسبت به قره‌باغ انتقاد کرده و آمریکایی‌ها یک بار در سال ۱۳۸۸ موضع جانبدارانه‌ای نسبت به ادعای ارمنستان در قره‌باغ گرفتند و «خانه آزادی» که توسط مقامات آمریکایی تغذیه می‌شود و تلاش می‌کند تا روند تحولات در کشور‌های منطقه را مدیریت کند نیز به گونه‌ای تحریک‌آمیز موضع جانبدارانه‌ای نسبت به ادعاهای ایروان به قره‌باغ گرفت که خشم مردم آذربایجان را در پی داشت. آمریکایی‌ها یک بار هم تلاش کردند از طریق یک انقلاب مخملی بر دوران حکومت علی‌اف به آذربایجان پایان دهند، این در حالی است که آمریکا‌ها «حفظ ثبات کشور مسیحی - ارمنستان» و حفظ موقعیت مسیحی‌ها در قره‌باغ که اکثریت به آنان است را ترجیح می‌دهند. آمریکایی‌ها در دامن زدن به آشوب در مناطق دنیا چیزی کلی خاصی دارند مدیریت بحران سوریه و عراق که آمریکا بشدت دنبال دست یافتن به این منطقه است، ما را نسبت به حضور با رغبت سورس‌های آمریکا در بحران قره‌باغ بدنگام می‌کند. ۴- در بحران قره‌باغ دولت باکو موضع خویشندانانه‌تری داشت. روز روز پس از درگیری‌هایی که از روز شنبه ۱۴ فروردین‌ماه جاری آغاز شد وزارت دفاع آذربایجان اعلام کرد که بطور کلی جنبانه به درگیری‌ها پایان داده است و این در حالی بود که خبرشناس وزارت دفاع ارمنستان توقف درگیری را «تله رسانه‌ای نامید. اما جدای از این مسئله، این سوال وجود دارد که بالاخره حق با کدام کشور است. واقعیت این است که قره‌باغ یک منطقه‌ای در جنوب جمهوری آذربایجان است و در کل دنیا به غیر از «بوتسوانا» در جنوب آفریقا و واتیکان در ایتالیا، هیچ کشور دیگری در درون کشورها دیگر موضوعیت پیدا نکرده است. این در حالی است که ارمنستان با اشاره به اکثریت جمعیت امریکی منطقه قره‌باغ آن را بخشی از خاک خود محاسب آورده و از سال ۱۳۷۰ یعنی فاصله پس از فروپاشی شوروی این منطقه را با حمایت از یک دولت خودمختار ارمنی به خود قسیمیبه کرد که خود این منشأ یک درگیری ۴ ساله شد.

درگیری‌هایی که با تشکیک کار گروه سه جانبه مینسک به آتش‌بس ناپدید ممنتهی گردید. با این وصف و برداسم منطبق برسندنامه‌ی حال قره‌باغ بخشی از خاک آذربایجان است و با امنیت ملی آن پیوندی وثیق دارد. ارمنستان در این بین با تشکیک بر منطق جمعیتی به قره‌باغ به عنوان بخشی جدایی‌ناپذیر خاک ارمنستان می‌نگرد و در این پرونده از دو مزیت نسبی برخوردار است. مزیت اول این است که جمعیت ساکن در قره‌باغ اکثراً از موضع ارمنستان پشتیبانی می‌نمایند. مزیت دوم آن به قدرت بر نظای ارمنستان نسبت به آذربایجان بازمی‌گردد. جمهوری ارمنستان بر تفکیک این دو مزیت به یک سیاست خارجی فعال شکل داده و توانسته است تا حدودی از ظرفیت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای هم استفاده کند. روابط ایروان با مسکو، تهران، پارس در این دوران تا حد زیادی بهتر از روابط باکو با این پایتخت‌ها بوده است. آذربایجان در این میان عمده تلاش کرده است تا با بهره‌گیری از سپر حمایت غرب به نوعی رقیابت با ایران و روسیه را مدیریت کند اما لحن انتقادی که طی ماه‌های اخیر از سوی مقامات باکو علیه دخالت غربی‌ها به گوش می‌رسد، نشان می‌دهد که این سیاست قرین موفقیت نبوده است.

الهام علی‌اف که در سفر اخیر به تهران نشان داد که چرخش سیاست خارجی آذربایجان را یک ضرورت می‌داند. سفر اخیر او به تهران کامل و توأم با دستاوردهای مهم بود. اظهارات الهام پس از بازگشت به باکو هم نشان داد که آذربایجان در این چرخش نگاه جدید است. آذربایجان نمی‌تواند یکی منطقه ویژه و نابر خودرار از فعل و انفعالات منطقه‌ای تلقی بشود. افراط‌گرایی و جنگ به اندازه دیگران برای آذربایجان هم یک تهدید تلقی می‌شود. واقعاً قره‌باغ و سوهن‌طلب‌هایی که درباره نقش امریکا در آن وجود دارد پر جدایدیداری آذربایجان و ارمنستان از بقیه منطقه تأکید کرده است. الهام علی‌اف به خوبی می‌داند که رابطه باکو و تل‌آویو می‌تواند پهنانه‌ای کافی برای پیدایی دو قطبی ثبات و آشوب در آذربایجان باشد کهما اینکه باکو از حساسیت مشترک روسیه و ایران نسبت به رفت و آمد هیأت‌های نظامی و امنیتی در منطقه آذربایجان آگاه است. ۵- درگیری دو روزه «ناگورنو» متوقف شد و ایران به سهم خود در این توقف نقش ارزشمندی ایفا کرد اما اگر حوادث تلخ به عبرت بیجانجامی می‌تواند منشأاً شکل‌گیری یک ساز و کار منطقه‌ای برای پیشگیری از وقوع رویدادهای تلخ شود. تجربه می‌گوید مدلل مینسک کارآمدی ندارد. ایران، روسیه، ترکیه به همراه آذربایجان و ارمنستان می‌توانند فرمول بهتری را برای حل بحران قره‌باغ و بحران‌های مشابه در دسترس قرار دهند.

سعدالله زارعی

آگهی یک گروه ضد ایرانی آمریکا در فایننشال تایمز:

خطر لغو برجام توسط آمریکا در ایران سرمایه‌گذاری نکنید!

یک آگهی تبلیغاتی در روزنامه «فایننشال تایمز» که توسط یکی از گروه‌های فشار آمریکایی منتشر گردیده، با هشدار نسبت به خطر لغوبرجام توسط دولت بعدی آمریکا، به افراد و شرکت‌های تجاری هشدار داد تا از سرمایه‌گذاری در ایران خودداری کنند.

دولت آمریکا پس از توافق هسته‌ای به دنبال آن است تا ایران که به تعهدات خود در قبال برجام عمل کرده، از مزایای آن محروم شود. اقداماتی مانند تصویب قانون اخیر آمریکا در رابطه با این که هر فردی با تابعیت یکی از ۳۸ کشوری که قانون لغو روادید با آمریکا را دارد، در صورت یک بار سفر به ایران از عدم نیاز به دریافت ویزا برای سفر به آمریکا محروم می‌شود و همچنین عدم بازکردن سوئیت سا ازز دلار برای بانک‌های ایرانی، از نمونه تلاش‌های آمریکایی‌ها برای محرومیت ایران از مزایای برجام است.

به غیر از اقدامات رسمی دولت آمریکا، نهادهای خصوصی و گروه‌های فشار آمریکایی نیز اقدام به تبلیغات ضدایرانی جهت منصرف کردن شرکت‌های تجاری جهت سرمایه‌گذاری در ایران می‌کنند. در جدیدترین این اقدام‌ها، در روزی که انگلیس

گروه اتحاد علیه ایران

در نامه‌ای به رهبر انقلاب انجام شد

قدردانی نمایندگان مجلس از انتصاب حجت‌الاسلام رئیسی به تولیت آستان قدس رضوی (ع)

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به حضرت آیت‌الله العظمی‌ خامنه‌ای از انتصاب حجت‌الاسلام رئیسی به سمت تولیت آستان قدس رضوی تقدیر و تشکر کردند.

این انتصاب که همانند همه انتصابات غیرتعالی حساب شده و بیجا بود، تحسین همگان را با خود داشت. رجا و واق داریم که

آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر

معیاری

موشک‌های قدرتمند جابله کابوس خلبانان صهیونیست

قدرت نظامی و موشکی حزب‌الله بیش از هر زمان دیگری موجب وحشت فرماندهان رژیم صهیونیستی شده است.

یگانه اینترنتی صهیونیستی «اولا» نوشت: با بررسی تحولات نیروی هوایی اسرائیل از دهه ۱۹۷۰ درخصوص تلاش حزب‌الله برای سرنگونی جنگنده‌های اسرائیلی با شلیک موشک همدار داد. تحلیلگران اسرائیلی معتقدند حزب‌الله برای دریافت سامانه موشک‌های زمین به هوای پیشرفته «سی.ای.تی.» و «سی.۳» نیز از اختیار ارتش سوریه به‌سود تلاش می‌کند. در حالی که حزب‌الله در اختیار داشتن این سامانه‌ها را تأیید نکرده است، می‌توان فرض کرد که در این جنبش، سامانه‌های «سی.ای.تی.» و «سی.ای.تی.» را در اختیار دارد.

یک خلبان اسرائیلی گفت: با گذشت زمان، اجرای عملیات بر فراز لبنان سخت‌تر می‌شود زیرا در هر پرواز، فکر و ذهن خلبان‌ها درگیر این موضوع است که ممکن است موشکی که از میان فرقی‌ها سوریه و لبنان شلیک شده باشد، این ترس از سامانه «سی ۴۰۰» بیشتر احساس می‌شود. خلبان اسرائیلی گفت:هنگامهتند حزب‌الله توان می‌کند به توانایی رصد و شناسایی جنگنده‌های اسرائیلی دست پیدا کند که این موضوع، نگرانی خلبانان را در پی داشته است.

منابع امنیتی هم اعلام کرده‌اند دستگاه‌های امنیتی اسرائیلی از آن هراس دارند که در ایران، سوریه و حزب‌الله وارد جنگ هوایی شوند و با از بین بردن هماهنگی میان اسرائیل و روسیه مداخلات جدیدی را خلق کنند.

تا توافق به هر قیمت

«آفتاب تابان برجام‌تا تا کلادی مدافعى چون آقای عراقچى دارد، مگر نقض هم می‌شود!»

روزنامه وطن امروز با طرح این پرسش کنایه‌آمیز نوشت: سخنان آقای عراقچی مبنی بر اینکه «وقتی خبرنگار ایرانی می‌گوید سوئیت‌ها برداشته نشده، از رئیس‌جمهور اتریش چه انتظاری دارید؟» این واکنش‌ها عجب است اما از جریانی که در ۱۰۰۰ روز گذشته فراوان گزاره‌های متناقض و پارادوکسیکال مطرح کرده،بعید نیست. البته این اشکال هم به تشکیلات عظیم صدا و سیما وارد است که یکی نبود به جناب عراقچی بگوید: بر فرض محال سوال خبرنگار ایرانی باعث شدن رئیس‌جمهور ایران به اطلاع و ناآگاه اتریش (البته به زبان حال نیم مذاکراتی) این طور پاسخ بدهد و بگوید: «مشکل سوئیت‌ف حل نشده است»، یعنی اگر خبرنگاری غیر از تابعیت ایرانی هم این سوال را از جناب هاشم فیضی می‌پرسید، او می‌خواست پاسخ دیگری بدهد؟ یا بر اساس منطق «تحریک رئیس‌جمهور اتریش توسط خبرنگار ایرانی»، می‌شود سوال دیگری هم پرسید: آیا اوامام هم خبرنگاران ایرانی مسئول پرسیدن حد و روز پیش آن طور از اعمال تحریم‌های جدید و حل شدن مسئله تجارت و مبادلات بانکی و... سخن گفت؟

کنگره را هم لاید خبرنگاران ایرانی تحریک کردند که قانون محدودیت ویزا برای اتباع ۳۸ کشور را علیه ایران و در تضاد و تناقض با برجام تصویب کرد. با این منطق بعید نیست تحريم شرکته‌او اشخاص ایرانی در پاسبرجام هم نتیجه تحریک توسط خبرنگاران ایرانی باشد و در رهنگرد آن پروژه‌های دشمنی بود که مطرح شد و انگار نه انگار!

وقتی از نظر حضرات، آمریکا به غلط تحکام‌های می‌کند، نقض برجام محسوب نمی‌شود و در مقابل قانون‌ها مستحکم تحریمی سیاسی‌بینی‌ایالات متحده حرف از ایمیل و نامه به کری و که کرده می‌شود، چرا می‌باید در دست فرمان دیپلماسی، حتی اگر برجام توسط آمریکا به زمین گرم شود نتیجه‌ها که به چشم یک «توافق سیاسی» می‌نگرند، از اول هم با ذهنی توافق‌است» معلوم شد جریان «توافق به هر قیمتی» بیش از آنکه دنبال رفع تحریم باشد، دنبال جزیب دیگری است.

حالا هم که برجام مکرر و بی‌حکمی به اذعان و اعتراف خود آقایان نقض

زنو، دولتی، ریتوننز، فوریس و

متهنن، فلیچ ریتونگر، و کلاید اند کو، که در نشست مذکور، در هتل لندمارک لندن حضور داشتند، از آنها خواست تا نهایت دقت را در ارتباط با تجارت با ایران در نظر بگیرند. این فعالیت‌ها نشان می‌دهد که این گروه یک لابی صهیونیستی بربقدرت و اثرگذار اوامام در امور کنترل تسلیحات بود که از سپتامبر ۲۰۱۳ ریاست

گروه اتحاد علیه ایران هسته‌ای را بر سه عهده گرفت. گروه اتحاد علیه ایران هسته‌ای برای منزوی ساختن جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های دیپلماتیک و اقتصادی، برنامه‌های چندجانبه‌ای دارد به ۱۰ مهم‌ترین فعالیت این گروه، پرداخته که به این شرحند:
در آگهی ضدایرانی این گروه فشار قید شده، خطر شرکت‌های صوری سپاه پاسداران، نقض قوانین و معاهدات بین‌المللی، خطر آدم‌ربایی و دستگیری، خطر هک و امنیت سایبری، خطرات تروریستی، خطر آسیب دیدن شهرت، خطر لغو برجام، خطر بییه، تحریم‌ها، قوانین، و عدم قطعیت و اطمینان، خطر کشوری نیز از مخاطراتی است که در این آگهی گروه ضد ایرانی اتحاد علیه ایران هسته‌ای به آنها اشاره شده است.
گروه اتحاد علیه ایران

تلاش برای تمدید ۱۰ ساله قانون تحریم‌های ایران

بر اساس آنچه که در وب‌سایت گروه اتحاد علیه ایران هسته‌ای آمده، این گروه موفق شده شماری از طرح‌ها و پیشنهادات خود برای تحریم ایران را در قانون موسوم به «تحریم‌های جامع ایران» مصوب سال ۲۰۱۰ آمریکا بکنجاند. این گروه در قانون‌گذاری در آمریکا مشارکت می‌کند و به کاخ سفید نیز مشاوره می‌دهد و علاوه بر آن به غیر از چاپ آگهی در این دموکرات در مجلس سنای آمریکا در اظهاراتی که روز یکشنبه منتشر شده گفته تلاش خواهد کرد کنگره را برای تمدید ده ساله یک قانون ضدایرانی که تا چند ماه دیگر منقضی می‌شود، متقاعد کند.

«پن کاردین» نماینده حزب دموکرات در مجلس سنای آمریکا در اظهاراتی که روز یکشنبه منتشر شده گفته تلاش خواهد کرد کنگره را برای تمدید ده ساله یک قانون ضدایرانی که تا چند ماه دیگر منقضی می‌شود، متقاعد کند.

«قانون تحریم‌های ایران» سال ۱۹۹۶ با عنوان «قانون تحریم ایران و لیبی» (معروف به «اماتو») به تصویب رسید. این قانون هر ۱۰ سال منقضی می‌شود و بایستی تمدید شود. نمایندگان کنگره آمریکا با توجه به منقضی شدن قانون تحریم ایران در دسامبر ۲۰۱۶ می‌اند. آن‌هاشاه.

نیز موفق خواهند شد. در یخش پایانی این نامه خاطر نشان شده است، مجلس شورای اسلامی به سهم خود آمادگی هرگونه کمک و هم‌راهی را با جناب ایشان خواهد داشت، خدای سبحان عمر پابرت کشور‌های را طولانی و سایه مبارک‌شان همواره بر سر مسلمین جهان پایدار و استوار بماند. آن‌شاهه.

خبر ویژه

می‌شود، چه خیال؟! اصلا آمریکا همان‌طور که اوامام اخیرا اعلام کرد، باز به بله‌سازی تازہ تحریم‌های تازه اعمال نکندا مگر برای توبیت‌نازهای گفتمان و موشک اهیت هم دارد؟ برجام نه یک بار و یک بار، صد بار نقض شود، مگر برای جریانی که از ابتدا به دنبال توافق سیاسی بود؟موشک هم دارد؟! مشکل سوئیت و مبادلات بانکی و غیره و دلکذ به گفته خود آقایان و بازاری‌ها و تاجار و بازارگان حل نشود، مگر نقض برجام محسوب می‌شود؟ از جناب دیپلمات می‌پرسند چرا مبادلات دلاری کل کشور نقض می‌دهد؟ «حرف» خلاقه‌لامعندت به دلار شده‌اند» کنه سرگذر نیم‌دانم چی‌چی ایستاده! بعید نیست فردا که نقض عهد شد و تحریم‌های دیگر هم برداشته نشد، باز گفته شود بر اساس متن برجام، نقض برجام محسوب نمی‌شود و چه کراماتی دارد (این متن «برجام» که در تحریم و فشار تازهای هم که تحمیل شده بر اساس «متن برجام»، نقض توافق به حساب نمی‌آید!

گزارش بانک مرکزی از تشدید شکاف طبقاتی در دولت یازدهم

«فاصله طبقاتی با وجود همه وعده‌های دولت روزبه‌روز عمیق‌تر می‌شود.»
وسایت فردا با درج این تحلیل خاطر نشان کرد: براساس گزارش مرکز آمار ایران از چگونگی توزیع درآمد در سال ۱۳۹۳، یکی از شاخص‌های سنجش نابرابری درآمد جامعه، ضریبجینی است. نگاهی به نتایج شاخص‌های نابرابری در سال ۱۳۹۳ در کل کشور و مناطق شهری و روستایی به ترتیب جینی در سالل ۱۳۹۳ در کل کشور و مناطق شهری و روستایی به ترتیب ۰٫۳۶۹، ۰٫۳۶۰ و ۰٫۳۴۰ بوده است که در مقایسه با سال ۱۳۹۲ ضریب جینی در کل کشور و مناطق شهری و روستایی به ترتیب ۰٫۳۶۵، ۰٫۳۵۱۲ و ۰٫۳۲۴۰، بوده افزایش یافته یعنی فاصله طبقاتی بیشتر، فقرا فقیرتر و ثروتمندان ثروتمندتر شدند.

در همین بیان بانک مرکزی نیز از آخرین گزارش خود در اسفند ۹۴ نوشت: در سالل ۱۳۹۳، علی‌رغم کاهش نرخ تورم و افزایش ارزش واقعی دستمزدها، ضریب جینی افزایش یافت و از رقم ۰٫۳۹۵ به ۰٫۳۹۹ رسید تا این مسئله تأیید شود. براساس گزارش بانک مرکزی، مقایسه سهم ۴۰ درصد خانوارهای پایین و متوسط نشان می‌دهد در سال ۱۳۹۳ خانوارهای پایین درآمدی با کاهش سهم بیشتری در مقایسه با ۴۰ درصد خانوارهای متوسط درآمدی روبه‌رو شده‌اند.

نسبت هزینه دکل اخرا (بازرئین) به دهک اول (کم‌درآمدترین) به ۱۴۳ برابر رسید که در مقایسه با نسبت به ۱۳۷ برابر است. نشان‌دهنده افزایش نابرابری است. گفتنی است، پیشرفت‌های عدالت‌سین است این نشان‌دهنده است که در آن سفر به معنی توزیع کاملا برابر درآمد یا ثروت، و یک به معنای نابرابری مطلق در توزیع ثروت است. هرچند هنوز آمار ضریب جینی در سال ۹۴ منتشر نشده اما تا نگاهی به وضعیت حقوق و دستمزدها، نرخ بیکاری که هنوز نزدیک به ۱۲ درصد است و گسترده شدن فقری که در جامعه دیده می‌شود، می‌توان حسد زد وضعیت بهتر از کار و توزیع عادلانه ثروت است.

روحانی همچنین گفته بود: دولت تدبیر و امید به دنبال این است که اینچنان مردم را از درآمد سرشار کند که اصلا به پارانۀ ۴۵ هزار تومانی نزاری نداشته باشند. او حتی در یکی از برنامه‌های تلویزیونی خود با اعلام برنامه‌های دولت اعلام کرده بود: باید زندگی خوب و شغل آبرومند مردم افتخار باشد. باین حال و با وجود همه این وعده‌ها، هنوز از پادها نرفته است که اردیبهشت‌ماه سال ۹۳ با وجود اینکه نزدیک به یک سال از روی کار آمدن دولت حسمان روحانی می‌گذشت، او بسپارار وعده داده بود که ریشه فقر و بیکاری را بپخشند.

معرکه گیری تروریست‌ها آزاد روشنگری درباره تروریسم ممنوع!

دولت اتریش در حالی به پهنه آزادی تجمع موجب لغو سفر روحانی به این کشور شد که ماه گذشته مانع از انتشار نامه رهبر انقلاب به جولان اروپایی

گفت و شنود

گفت: یک سایت حامی دولت نوشته است، بسیاری از مردم پیروزی دولت در برجام را نمی‌فهمند!
گفتم: دیگه چی؟!
گفت: نوشته است؛ مردم تصور می‌کنند که بعد از اجرای برجام، مشکلات اقتصادی حل می‌شود و رونق اقتصادی صورت می‌پذیرد.
گفتم: خبیا دولت این وعده‌ها را می‌داد، مگر نمی‌گفت بلافاصله بعد از اجرائی شدن برجام، روزی ۱۷۰ میلیون دلار به خزانه دولت واریز می‌شود، یعنی سالی ۶۰ میلیارد دلار، مگر نمی‌گفتند آب‌خوردن مردم هم به برجام مربوط است و…؟!
گفت: اصلا مگر نمی‌گفتند برجام «آفتاب تابان» است که همه نور آن را احساس می‌کنند؟ پس چرا حالا می‌گویند مردم پیروزی دولت در برجام را نمی‌فهمند؟! یعنی همه آن وعده‌ها را فراموش کرده‌اند؟!
گفتم: چی بگم… یارو به دوستش گفت: چرا به همه گفته‌ای که من دچار فراموشی شده‌ام؟ دوستش پرسید: به کی گفته‌ام؟
و یارو هاج و واج نگاهش کرد و گفت: چی رو به کی گفته‌ای؟!

سناتور ارشد حزب دموکرات آمریکا مطرح کرد

تلاش برای تمدید ۱۰ ساله قانون تحریم‌های ایران

بر اساس آنچه که در وب‌سایت گروه اتحاد علیه ایران هسته‌ای آمده، این گروه موفق شده شماری از طرح‌ها و پیشنهادات خود برای تحریم ایران را در قانون موسوم به «تحریم‌های جامع ایران» مصوب سال ۲۰۱۰ آمریکا بکنجاند. این گروه در قانون‌گذاری در آمریکا مشارکت می‌کند و به کاخ سفید نیز مشاوره می‌دهد و علاوه بر آن به غیر از چاپ آگهی در این دموکرات در مجلس سنای آمریکا در اظهاراتی که روز یکشنبه منتشر شده گفته تلاش خواهد کرد کنگره را برای تمدید ده ساله یک قانون ضدایرانی که تا چند ماه دیگر منقضی می‌شود، متقاعد کند.

«پن کاردین» نماینده حزب دموکرات در مجلس سنای آمریکا در اظهاراتی که روز یکشنبه منتشر شده گفته تلاش خواهد کرد کنگره را برای تمدید ده ساله یک قانون ضدایرانی که تا چند ماه دیگر منقضی می‌شود، متقاعد کند. «قانون تحریم‌های ایران» سال ۱۹۹۶ با عنوان «قانون تحریم ایران و لیبی» (معروف به «اماتو») به تصویب رسید. این قانون هر ۱۰ سال منقضی می‌شود و بایستی تمدید شود. نمایندگان کنگره آمریکا با توجه به منقضی شدن قانون تحریم ایران در دسامبر ۲۰۱۶ می‌اند. آن‌ها را روز یکشنبه منتشر کرده است.

به گزارش فارس، کاردین با بیان اینکه فعال نگاه داشتن تحریم‌های علیه ایران ضروری است اضافه کرد: اگر بخواهیم از جایگاه نماینده ارشد حزب دموکرات در آمریکا حمایت کنیم و به نیابت از نمایندگان این حزب صحبت کنیم، ما اگر مایل به انجام وظیفه‌مان هستیم می‌توانیم این کار را سریع انجام دهیم.

او این اظهارات را پنجشنبه در مصاحبه با این رسانه مطرح کرد، اما JTA، آنها را روز یکشنبه منتشر کرده است.

به گزارش فارس، کاردین با بیان اینکه فعال نگاه داشتن تحریم‌های علیه ایران ضروری است اضافه کرد: اگر بخواهیم از جایگاه نماینده ارشد حزب دموکرات در آمریکا حمایت کنیم و به نیابت از نمایندگان این حزب صحبت کنیم، ما اگر مایل به انجام وظیفه‌مان هستیم می‌توانیم این کار را سریع انجام دهیم.

در مراسم این کشور بوده شد. سفر آقای روحانی به اتریش به خاطر شیطنت دولت اتریش در دادن مجوز تجمع و راهپیمایی به گروهک تروریستی منافقین لغو شد. هاینس فیشر در مصاحبه‌ای در واکنش به اعتراض دولت روحانی مدعی شده بود: اتریش نمی‌تواند تجمع و اظهارات را ممنوع کند. حق تجمع در قانون اساسی اتریش وجود دارد و نمی‌توانیم بگوییم مثلاً در سه‌شنبه یا چهارشنبه تجمع را بر تراز کنید. در دموکراسی ما، جمعیت منع نمی‌شود، گرفتن این ژست ازایرواخواهنه، و دادن مجوز تجمع و راهپیمایی به گروهکی جاینگار که ۱۷ هزار نفر را با قساوت تمام زور کرده، در حالی است که دولت اتریش اوایل اسفند ۹۴ با اعمال سانسور شدید، مانع از انتشار نامه رهبر انقلاب خطاب به جوانان غریب در مدارس اتریش شد. به مدارس این کشور شده و سفارت اتریش را از ارسال ترجمه این نامه به مدارس این کشور منع کرده است. خبر این اقدام ضمن بحث در مجلس اتریش علنی شد. در پی پرسش های نماینده حزب سبزا در مجلس اتریش از وزارت آموزش و پرورش درباره رویکرد این وزارتخانه در برابر ارسال نامه آیت‌الله العظمی به مدارس، وزارتخانه یاد شده پاسخ داد که قبل از آنکه سفارت ایران دست به چنین اقدامی بزند «ما نماینده سفارت را به وزارتخانه فرستادیم و نسبت به هرگونه اقدامی از این دست اعتراض کردیم.»

یادآور می‌شود رهبر معظم انقلاب خطاب به جوانان غریب، نامه‌ای مستند و روشنگر درباره پیوند پنهان قدرت‌های غریب با «تروریسم» بود. اکنون پرسش این است که چرا در اروپا تروریست‌ها امکان فعالیت دارند اما روشنگر درباره این جنایتکاران و خاستگاه تغذیه آنها ممنوع است؟ همچنان که باید پرسید چرا اگر تروریست‌ها در اروپا به یک یا چند نفر حمله کردند باید جامعه جهانی عزادار باشد اما اگر در ایران یا دیگر کشورهای غیر اروپایی هزاران انسان بی‌گناه قربانی قساوت تروریست‌ها شدند، غریب‌ها به این حمایت از قربانیان، به تروریست‌ها پناه می‌دهند و آنان را تغذیه می‌کنند؟

معین: روحانی در ۲ سال گذشته فاقد تفکر بوده

نامزد حزب مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری نهم می‌گوید روحانی در ۲ سال گذشته فاقد اتاق فکر بوده است.

مصطفی معین در مصاحبه با روزنامه ارمان و در پاسخ این سوال که چه انتقاداتی را به دولت آقای روحانی وارد می‌داندی گفت: آقای روحانی نیاز به یک اتاق فکر بسیار قوی دارد. تشکیل این اتاق فکر نیز باید توسط خود رئیس جمهور صورت بگیرد. در شرایط کنونی در برخی کشورها رؤسای جمهور از مشاوران بسیار زنده‌ای بهره می‌برند که برخی از آنها در زمینه تخصصی خود برنده جایزه نوبل شده‌اند (در دو سال گذشته آقای روحانی فاقد این اتاق فکر بوده‌اند). لذا خودمان این وضعیت وجود داشته است. وی ادامه می‌دهد: به نظر من آقای روحانی باید در همه حوزه‌ها اتاق فکر تشکیل دهد. مسئولیت یک رئیس جمهور تنها به حوزه‌های سیاسی، حقوقی و اقتصادی محدود نمی‌شود. رئیس جمهور در زمینه‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و اخلاقی نیز مسئولیت دارد. در این زمینه حق تقدم با مسائل اجتماعی است و آقای روحانی در ابتدا باید یک اتاق فکر منسجم و کاربردی در زمینه مسائل اجتماعی تشکیل بدهد و سپس به مسائل اقتصادی و سیاسی بپردازد.

معین گفت: در شرایط کنونی یکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی دولت آقای روحانی مسئله بیکاری و اشتغال جوانان است.

قربانی ناگامی افراطیون در خراسان

استاندار خراسان رضوی و فرماندار مشهد به خاطر ناگامی دولت و اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس اختلالی را کنار می‌شوند.
زرمزمه‌های تغییر استاندار خراسان رضوی و فرماندار مشهد، در این شهر منتشر شده است و به برخی از احزاب رسیده است.
برخی افراطیون مدعی اصلاحات و نشریات آنها پس از انتشار نتایج انتخابات مجلس و ناگامی یاز طرف متوجه آنها در برخی از استان‌ها از جمله خراسان رضوی، مسئولان دولتی در این استان‌ها را مقصر دانسته و خواستار برکناری آنها شده بودند.
علیرضا رشیدیان استاندار فعلی خراسان رضوی است و از محمد پژمان و غلامحسین مظفری به عنوان جانشینان احتمالی نام برده می‌شود.

یادآور می‌شود برخی مسئولان ارشد دولتی در تهران و استان‌ها به طور کسابقه‌ای و به شکل غیرقانونی در انتخابات ۷ اسفند فعال بودند.

صفحه ۲
شنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۵
۲۶ جمادی الثانی ۱۴۳۷ – شماره ۳۳۱۱

	کیهان و خوانندگان	
۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ به‌عبدازظهر	۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز	
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۳۳۳		

« با این واقعیت‌هایی که از برجام برای مردم رو شده به دولتمردان و تیم هسته‌ای کشورمان باید گفت چرا دیروز آن همه اطلاعات امروز برجام را کتمان و کیهان را متمم به دروغ‌گویی می‌کردید؟ باید اعتراف کنید اشتباه کرده‌اید و نباید به وعده‌های نسیه آمریکا دل می‌بندید.

۵۵۹۳-----۹۱۱
« آقای رئیس‌جمهور! سخنان اوامام در خصوص حقیقت برجام همان دل‌نگرانی‌های منتقدین در دیروز بود که گفته شدند ولی شما گوش نشنا نداشتید و فقط ناسزا می‌گفتید.

۴۶۲-----۹۱۲
« با توجه به اظهارات گستاخانه اوامام، توافق هسته‌ای برجام با این شایطین از ابتدا کارطلفی بوده و متأسفانه دستگام دیپلماسی ما بر این کار غلط نیز پافشاری می‌کند. درنظر نگرفتن شروط رهبری در ملاکرات هسته‌ای، باعث شده که شیطان بزرگ ایران را به توریسم متمم نماید در حالی که نماد حقیقی توریسم در جهان دولت آمریکا و نوکران کوچک و بزرگ او مثل رژیم صهیونیستی، آل سعود و انگلیس و فرانسه و... هستند.

۹۱۸-----۲۹۱
« کدخدا! بر علیه برجام و بر علیه ایران چه کارهای دیگری باید بکند که آقای رئیس‌جمهور به این باور برسد که تا امروز برجام برای ما خسارت محض بوده است نه آفتاب تابان.

۷۹۷-----۹۱۲
« یاده‌گویی‌های آمریکایی‌ها علیه ایران هر روز زیادتر می‌شود ولی یکی از مسئولان از رئیس‌جمهور کشورمان گفته تا وزیر خارجه حاضر نیستند جواب این گستاخی‌ها را بدهند، چرا باید تا این حد کشور عزیز ایران نزد بیگانگان تحقیر شود؟

علیردانی
« پیشنهاد می‌کنم تیم اقتصادی دولت در یک برنامه تلویزیونی دستاوردهای اقتصادی برجام را به صورت مستند با حضور کارشناسان متفقد بیان کنند تا معلوم شود این فتح‌القوتح که گوش‌کلاف را کر کرده چه گلی بر سر ملت و کشورزه است!

۸۱۳۹-----۹۱۲
« جناب آقای عراقچی! لطفا قدری به شمعور مخاطب بگذارید، چرا برای مشکل سوئیت آسمان و ریسمان می‌کنید؟ کافی است به صحبت رئیس‌جمهور اتریش مراجعه کنید که گفت: این مشکل نه در اختیار ما و نه اوایاست فقط به دست آمریکاست!

نیکنام
« وقتی رئیس‌جمهور اتریش حقیقت برداشته نشدن تحریم‌ها علیه ایران در برجام را به زبان می‌آورد بعضی‌ها در داخل ترحام می‌شوند. جای تأسف دارد که بعضی افراد حق‌فکر انجام را فقط باید از بیگانگان بشنوند.

۵۹۵۴-----۹۲۹
« همه مسئولان باید بدون وقت با همفکری یکدیگر جلوی بیشترشدن خسارت‌های برجام را بگیرند. برای این منظور همگان باید در پیاده‌کردن اقتصاد مقاومتی جدی باشند و دست به کار بشوند.

۱۳۹۵-----۹۱۷
« وقتی فلان شخصیت سیاسی در داخل کشور با این بیان که دنیای فردا دنیای مذاکره است نه موشک افندار و توانمندی دفاعی کشور را خدشدار کند چرا دشمنان قسم‌خورده نظام برای نابودی نظام جامع مسیحی‌ها نشوند؟

۳۰۷-----۹۲۶
« یکی از عوامل مهم و مؤثر درعدم اجرای اقتصاد مقاومتی وجود افرادی در مدیریتهای دولت با چندین و چند شرکت هستند که از انعقاد قراردادهای تجاری سودهای کلانی می‌شود. آن‌ها در حقیقت کارسانانی هستند که برجام و سپاربرام می‌باشند. شناخت این افراد با چشم غیرمسلح نیز به راحتی امکان‌پذیر است. رئیس‌جمهور اگر تمایل به اجرای عملی اقتصاد مقاومتی دارد باید در بدنه دولت مانع از رشد این افراد شود.

نراقی
« چرا انقلاب کردیم؟ در کشور فرهنگ اسلامی حاکم نباشد و مبارزه بااستکبار، گردش‌نرخبان و بشرفرت علمی نباشد این همه شهادت‌ها و از خودگذشتگی‌ها چه نمره‌ای برای کشور خواهد داشت؟

۲۴۰۵-----۹۱۷
« از دولت بسواد برسید اگر شیطان بزرگ و اروپایی‌ها برجام را نقض کردند چقدر زمان باید سپری شود تا ما به قبل از برجام برگردیم به کاری که از آب سنگین ارک با بتن و فردو و نظنر با مواد غنی شده که مقابل آن آنها اصلا چیزی را از دست داده‌اند که بخواهند آن وقت جبران کنند؟